correspondientes al fondo creado en el artículo precedente, conforme se detalla en el ANEXO III (IF-2020-
48236776-APN-SSGA#ME) que forma parte integrante de la presente.

ARTÍCULO 7°.- El programa, la línea de acción y el fondo escolar creados por artículos 1°, 3° y 5° dispondrán 
hasta la suma de PESOS DOS MIL TRESCIENTOS MILLONES ($2.300.000.000.-) de financiamiento, previsto 
presupuestariamente en esta Jurisdicción 70, con recursos de fuente 11. Tesoro Nacional, del Banco Mundial a 
través del Segundo Proyecto de Mejoramiento de Educación Rural (PROMER II – Préstamo BIRF-8452-AR) y 
del Banco Interamericano de Desarrollo a través del Programa de Apoyo a la Política de Mejoramiento de la

[...]

proceso, como así también la garantía de la misma. 

4.7. Transferencia directa a establecimientos educativos. Las instituciones 

educativas que recibieran directamente los fondos para su administración y 

ejecución deberán, para realizar todo gasto superior a PESOS QUINCE MIL 

($15.000.-), seleccionar al proveedor o contratista mediante los procedimientos 

legales vigentes debiendo acreditarse la solicitud, como mínimo, de TRES (3) 

presupuestos. Los presupuestos que avalen la selección del proveedor deberán 

contener los datos fiscales, firma y aclaración del responsable que emite la

[...]

Se debe incorporar a la rendición, toda aclaración que se estime pertinente a 

efectos de justificar y clarificar el destino de los fondos, de manera de lograr 

que ésta se valga por sí misma. 

7.4.9. Cuando se incurra en gastos que superen la suma de PESOS QUINCE MIL 

($15.000.-) se deberá solicitar tres o más presupuestos, independientemente 

de la fecha en que dichos fondos hayan sido acreditados. Los presupuestos 

que avalen la selección del proveedor, según el criterio de la oferta más 

conveniente, deberán presentarse con forma y aclaración del responsable del